

وطن امروز

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحبان: امتیاز، مهرداد بدریاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی

افق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۰۸ غروب آفتاب: ۱۷:۰۲
اذان مغرب: ۱۷:۲۲ نیمه شب شرعی: ۲۳:۳۲
اذان صبح فردا: ۵:۴۵ طلوع آفتاب: ۷:۱۴

کلام نور

عالم را به خاطر علمش احترام کن و از ستیزه جویی یا او بپرهیز. جاهل را برای ناداناش کوچک انگار اما او را از خود نران، نزدیکش آرو تعلیمش ده. امام کاظم(ع)

تجویم امروز

تصرف شهرهای تبریز و ارومیه توسط قوای عثمانی در جریان جنگ اول جهانی ۱۲۹۳ ش
در گذشت آیت الله «مجتبی تهرانی» از مراجع عظام تقلید - ۱۳۹۱ش
آغاز بنای شهر بغداد در زمان خلافت خاندان بنی عباس - ۱۴۵ ق
وفات «امام الحرمین جوینی» دانشمند نامدار - ۴۷۸ ق
تولد «جیلبرت مورای» فیلسوف و شاعر انگلیسی - ۱۸۶۶م
تولد آیزاک آسیموف، نویسنده و دانشمند روس - ۱۹۲۰م
اعدام «شیخ نصر باقرالمنیر» روحانی برجسته شیعی عربستانی توسط رژیم آل سعود - ۲۰۱۶ م

اخبار

۷۰ درصد نقدینگی کشور در اختیار یک درصد جامعه



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می گوید ۷۰ درصد از نقدینگی حدود ۱/۷ تریلیون تومانی موجود در جامعه صرفا در اختیار یک درصد از جامعه است که جذب آن به سمت بورس نفت نیازمند اعتمادسازی است. حمیدرضا فولادگر در گفت و گو با خانه ملت، با بیان اینکه فروش نفت از طریق بورس نیازمند ایجاد ثبات در این عرصه و اعتمادسازی در میان سرمایه داران است، چرا که بنا این کار می توان موجب جذب نقدینگی ها و سرمایه های سرگردان به سمت بورس شد، گفت: طبق گزارش های مرکز پژوهش های مجلس، ۷۰ درصد از نقدینگی حدود ۱/۷ تریلیون تومانی موجود در جامعه صرفا در اختیار یک درصد از جامعه است که این مساله می تواند تهدید و فرصت به صورت توأمان باشد. وی ادامه داد: باید راهکارهایی اندیشیده شود که این یک درصد از جامعه منافع خود را در سرمایه گذاری در بورس نفت تشخیص دهند.

کاهش ۲۰ درصدی پروازهای داخلی

سازمان هواپیمایی کشوری با انتشار گزارش تاخیر شرکت های هواپیمایی، از کاهش ۲۰ درصدی پروازهای داخلی خبر داد. به گزارش مهر، شرکت هواپیمایی آسمان با کسب ۲۰ درصد تاخیر نسبت به کل پروازهای داخلی انجام شده در آبان ماه بیشترین تعداد تأخیرات را در کل شرکت های هواپیمایی به دست آورد. این شرکت ۷۸۱ پرواز در آبان ماه به ثبت رساند که بیشترین تعداد پرواز نسبت به سایر شرکت های هواپیمایی در دومین ماه پاییز محسوب می شود؛ به نحوی که ۳۳۵ پرواز این شرکت معادل ۴۳ درصد با تأخیر انجام شد و ۴۴۶ پرواز معادل ۵۷ درصد را بموقع به پایان رساند. گفتنی است شرکت های هواپیمایی ساها و معراج با داشتن به ترتیب ۱۴ و ۱۵ درصد تأخیرات پروازی بهترین شرکت های هواپیمایی در آبان ماه از نظر داشتن کمترین تغییرات به حساب می آیند. سهم این ۲ شرکت از کل تأخیرات پروازی پروازهای انجام شده در آبان امسال، به یک درصد می رسد. گفتنی است، در آبان ماه امسال، مجموعا ۴ هزار و ۹۱۴ سورتی پرواز انجام شده که نسبت به ماه قبل از آن (مهر ۹۷) که ۴ هزار و ۷۷۷ سورتی پرواز به ثبت رسیده بود، ۲/۸ درصد رشد نشان می دهد، این در حالی است که در آبان ماه سال گذشته (آبان ۹۶) ۵ هزار و ۹۰۸ سورتی پرواز داخلی انجام شده بود که با این حساب، در آبان امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۲۰/۲ درصد کاهش پروازهای داخلی داشته ایم.

قاب روز

بازار ماکیان در توکم شهر



گزارش

کارشناسان از توزیع نا عادلانه ثروت کشور و بالا رفتن ضریب جینی انتقاد کردند افزایش فاصله طبقاتی با تعدیل اقتصادی

یک اقتصاددان در گفت و گو با «وطن امروز»: تا وقتی تفکر لیبرالی در اداره امور اقتصاد کشور حاکم باشد، نباید انتظار بهبود معیشت مردم بویژه قشر ضعیف را داشت

گروه اقتصادی: آمارهای مرکز آمار ایران نشان می دهد از سال ۹۲ تا سال ۹۶ ضریب جینی یا همان شکاف طبقاتی دهگها افزایش یافته به رغم آنکه این ضریب طبق قانون برنامه ششم باید به ۰/۳۴ درصد کاهش یابد. به گزارش فارس، آمارهای مرکز آمار ایران در رابطه با ضریب جینی نشان می دهد به رغم هدف گذاری برنامه ششم برای کاهش فاصله طبقاتی و عادلانه شدن توزیع درآمد این ضریب در حال افزایش است، بدان معنا که فاصله طبقاتی در حال بیشتر شدن است. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، ضریب جینی در سال ۹۶ به ۰/۳۹۸ درصد رسیده که نشان می دهد نسبت به گذشته افزایش یافته است. طبق ماده ۳ قانون برنامه ششم توسعه در بخش اقتصاد کلان عنوان شده به منظور دستیابی به رشد اقتصادی متوسط سالانه ۸ درصد و ضریب جینی ۰/۳۴ سال پایانی برنامه، اهداف کمی کلان و بخش های اقتصادی تعیین شده است. یادآوری این نکته بی وجه نیست که اعداد دیگری نیز درباره ضریب جینی از سوی دیگر نهادهای رسمی کشور اعلام شده است که آن اعداد بیش از عدد اعلام شده از سوی مرکز آمار بوده و ضریب جینی را بالای ۰/۴ نشان می دهد. بدین منظور تولید ناخالص داخلی، تولید سرانه، بهره وروری کل عوامل تولید و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص باید به ترتیب به طور متوسط ۸، ۶/۱۷، ۴/۲۱ و ۲۱/۴ درصد رشد کنند تا بتوان ضریب جینی را کاهش داد. جعفر قادری با اشاره به تعریف ضریب جینی به فارس گفت: یکی از شاخص های که توزیع درآمد بین دهک های مختلف جامعه را نشان می دهد ضریب جینی است. یعنی اگر جامعه را ۱۰ دهک در نظر بگیریم، پایین ترین دهک که ۱۰ درصد جامعه را به خود اختصاص می دهد باید ۱۰ درصد درآمد را نیز داشته باشد و همین ترتیب برای دیگر دهک ها نیز مصداق پیدا می کند، بنابراین دهک ها باید به همان اندازه از درآمد سهم داشته باشند تا توزیع عادلانه باشد و در این حالت ضریب جینی به سمت صفر میل پیدا می کند. این اقتصاددان ادامه داد: اگر توزیع درآمد نا عادلانه باشد، یعنی یک نفر یا یک دهک، عمده درآمد را به خود اختصاص دهد، در این حالت ضریب جینی به سمت یک میل پیدا می کند که به معنای توزیع ناعادلانه درآمد است. سال های قبل از انقلاب ضریب جینی در ایران حدود ۰/۵ بود که در سال های اخیر به حدود ۰/۳۷ درصد رسید اما در حال حاضر مجددا روند افزایشی پیدا کرده است. نماینده ادوار مجلس با تاکید بر اینکه هر چه ضریب جینی افزایش یابد به معنای ناعادلانه شدن توزیع درآمد است، عنوان کرد: از دیگر شاخص هایی که در این رابطه مطرح است این است که نسبت دو دهک درآمدی بالا به ۲ دهک پایین را برای به دست آوردن ضریب جینی می گیرند. وی



تولید

رئیس خانه صنعت ایران: کارخانه ها با ۲۰ تا ۳۰ درصد ظرفیت کار می کنند

رئیس خانه صنعت ایران با بیان اینکه کارخانه ها با ۲۰ تا ۳۰ درصد ظرفیت فعالیت می کنند، خطاب به مجلس و دولت گفت: خواهش می کنم کمک کنید کالاهای موجود در گمرک زودتر ترخیص شود.



به گزارش فارس، ابراهیم جمیلی، در برنامه تلویزیونی تیتیر امشب همچنین خواستار حمایت مجلس و دولت از طرح وزارت صمت برای نوسازی صنایع پیش از عید شد و گفت: شرایط فعلی که در حال و روز تولید خوب نیست، همه باید به منافع ملی فکر کنیم و دست هم دهم و از تولید کالاهای ایرانی حمایت کنیم. جمیلی گفت: نباید بگذاریم کالاهایی که مشابه داخلی دارد وارد کشور شود، همچنین باید کاری کنیم تا رونق را به بازار بازگردانیم. رحیم زارع، نایب رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی هم در ادامه درباره طرح قانون جدید استفاده حداکثری از توان تولید داخل، این است که این قانون کامل تر است و اشکالات قانون قبل را ندارد. این نماینده مجلس ممنوعیت ثبت سفارش کالاهایی که تولید داخلی دارد، ممنوعیت تبلیغ کالاهای خارجی که مشابه داخلی دارد، فرآیند این قانون که شامل همه نهادهای عمومی و نیمه عمومی، غیردولتی و دولتی می شود و گشایش «ال سی» ارزی به شیوه ای که به نفع

بودجه

ساختار بررسی لایحه بودجه ایراد دارد امتناع از ارائه جزئیات مالی شرکت های دولتی به مجلس

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در ساختار بررسی بودجه در ایران، بودجه ای بررسی می شود که نتیجه عملکرد بخشی از درآمدهای دولت در حوزه شرکت های دولتی است که متأسفانه جزئیات آن توسط مجلس مورد بررسی قرار نمی گیرد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت و گو با تسنیم، درباره شفاف نبودن درآمد و هزینه شرکت های دولتی و میزان سود منتشر شده در لایحه بودجه و همچنین مشخص نبودن نحوه هزینه درآمد این شرکت های دولتی در بودجه اظهار کرد: در ساختار بررسی بودجه در ایران، بودجه ای بررسی می شود که نتیجه عملکرد بخشی از درآمدهای دولت در حوزه شرکت های دولتی است که متأسفانه جزئیات آن به ریز، توسط مجلس مورد بررسی قرار نمی گیرد. وی گفت: سود شرکت های دولتی مندرج در لایحه بودجه، بر اساس میزان درآمد و هزینه آن شرکت ها محاسبه شده که در صورت ورود مجلس به صورت های مالی این شرکت ها شاید میزان سوددهی یا زیان این شرکت ها متفاوت از اعداد ارائه شده در گزارش ها باشد. وی ادامه داد: متأسفانه این اشکال به ساختار بررسی لایحه بودجه کشور وارد است، یعنی ما بودجه ای را بررسی می کنیم که اجزای آن نتیجه گزارش های دولت است نه جزئیات مالی شرکت ها. پورابراهیمی در پاسخ کشور است، ارائه نشده است.



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در ساختار بررسی بودجه در ایران، بودجه ای بررسی می شود که نتیجه عملکرد بخشی از درآمدهای دولت در حوزه شرکت های دولتی است که متأسفانه جزئیات آن به ریز، توسط مجلس مورد بررسی قرار نمی گیرد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت و گو با تسنیم، درباره شفاف نبودن درآمد و هزینه شرکت های دولتی و میزان سود منتشر شده در لایحه بودجه و همچنین مشخص نبودن نحوه هزینه درآمد این شرکت های دولتی در بودجه اظهار کرد: در ساختار بررسی بودجه در ایران، بودجه ای بررسی می شود که نتیجه عملکرد بخشی از درآمدهای دولت در حوزه شرکت های دولتی است که متأسفانه جزئیات آن توسط مجلس مورد بررسی قرار نمی گیرد. وی گفت: سود شرکت های دولتی مندرج در لایحه بودجه، بر اساس میزان درآمد و هزینه آن شرکت ها محاسبه شده که در صورت ورود مجلس به صورت های مالی این شرکت ها شاید میزان سوددهی یا زیان این شرکت ها متفاوت از اعداد ارائه شده در گزارش ها باشد. وی ادامه داد: متأسفانه این اشکال به ساختار بررسی لایحه بودجه کشور وارد است، یعنی ما بودجه ای را بررسی می کنیم که اجزای آن نتیجه گزارش های دولت است نه جزئیات مالی شرکت ها. پورابراهیمی در پاسخ کشور است، ارائه نشده است.

آب و هوا

Table with weather forecasts for various cities including Isfahan, Shiraz, and others.

بازار

Table showing market prices for gold, silver, and other commodities.

Table showing market prices for various types of rice.

Table showing market prices for different types of sugar and other goods.

بورس

Table showing stock market data including TSE indices and various shares.

Table showing the performance of various banks and financial institutions.

Table showing the performance of various companies and industries.

Table showing exchange rates for various currencies.